
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, en el aniversario fundacional de la UNIDAD EDUCATIVA “EUGENIO
ESPEJO”, domiciliada en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos, la
Legislatura emite un efusivo homenaje en reconocimiento a la
significativa gestión que desarrolla en beneficio de la niñez y juventud
estudiosa del Ecuador;

Que, con una propuesta integradora de recursos y capacidades, el plantel ha
generado determinantes aportes para infundir elevados valores y
transmitir el enriquecedor legado de la ciencia y la cultura, con vasto
contenido y visión social;

Que, la entidad ha fortalecido los procesos formativos con planes y
programas que inciden en la preparación integral del educando y
enaltecen los altos objetivos institucionales y nacionales con amplia
vocación de servicio, compromiso y profesionalismo; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

FELICITAR a las autoridades, docentes, estudiantes, colaboradores y padres
de familia que integran la UNIDAD EDUCATIVA “EUGENIO ESPEJO”, de
la ciudad de Babahoyo, provincia de Los Ríos, con ocasión de conmemorar el
CENTÉSIMO SÉPTIMO ANIVERSARIO de vida institucional.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los quince días del mes de
noviembre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


